



Folketingets Finansudvalg  
Christiansborg

Finansministeren

10. juli 2015

## Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 31 (Aktstykke nr. 147 - § 7. Finansministeriet) af 10. juli 2015

### Spørgsmål

Vil ministeren oplyse om svaret på spørgsmål 2 skal forstås således, at virkningen af omprioriteringsbidraget med de angivne forudsætninger vil være en reduktion af den kommunale beskæftigelse på 14.000? Og i benægtende fald bedes oplyst hvorledes svaret da skal forstås.

### Svar

Det kan ikke lægges til grund, at omprioriteringsbidraget vil reducere den kommunale beskæftigelse.

Som det fremgår af svaret på FIU spørgsmål 2 af 6. juli 2015 kan en reduceret vækst i det offentlige forbrug – hvor der tages afsæt i den sammensætning af det offentlige forbrug, der er lagt til grund i *Konvergensprogram 2015* – beregningsteknisk siges at svare til en reduktion af den offentlige beskæftigelse i 2019 med ca. 9.000 fuldtidsbeskæftigede sammenlignet med forløbet i *Konvergensprogram 2015*. Her blev det lagt til grund, at væksten i det offentlige forbrug frem mod 2019 svarer til en stigning i den offentlige beskæftigelse på ca. 5.000 fuldtidsbeskæftigede.

Det vil sige, den beregningstekniske opgørelse af en reduktion på ca. 9.000 fuldtidsbeskæftigede er regnet i forhold til en stigning i den offentlige beskæftigelse på ca. 5.000 fuldtidsbeskæftigede. Der er ikke tale om en reduktion på 14.000 fuldtidsbeskæftigede i forhold til forløbet i *Konvergensprogram 2015*.

Det bemærkes, at der er tale om beregningstekniske forløb, som ikke kan siges at afspejle forventninger til den faktiske udvikling i den offentlige beskæftigelse i kommunerne frem mod 2019. Der er således ikke tale om en vurdering af de beskæftigelsesmæssige konsekvenser i kommunerne ved at indføre omprioriteringsbidraget, ligesom det heller ikke med afsæt i ovenstående kan lægges til grund, at beskæftigelsen i kommunerne vil falde som følge af omprioriteringsbidraget.

Der henvises i øvrigt til besvarelsen af FIU spørgsmål 2 af 6. juli 2015.

Med venlig hilsen

Claus Hjort Frederiksen